
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 43

289

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 142 

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, προσωπικού covid-19, 

ΣΟΧ 1/2022 και του νέου προσωπικού ΣΟΧ 1/2024 του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυ-

τανίας από 1-1-2026 έως 28-2-2027.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 252/1990 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Ίδρυμα Κοινωνικής Πρόνοιας Ευρυτανίας’’ και 

έγκριση του Οργανισμού Διοίκησης και λειτουργίας του» (Α’ 103).

2. Την υπ’ αρ. 107420/6-12-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1351) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-

νειας περί ορισμού Διοικητή του Θ.Χ.Π.Ε.

3. Την υπ’ αρ. 36853/2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 663) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας περί 

ορισμού Προέδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο στο Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας.

4. Τις Ατομικές Συμβάσεις Εργασίας πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, η διάρκεια των οποίων ανερχόταν έως έξι μήνες και καταληκτική ημερομηνία την 30/09/2020, που 

συνήφθησαν κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), και της κατ’ εξουσιοδότησή του 

εκδοθείσας υπ’ αρ. 12549/4426/16.3.2020 (Β’ 868) υπουργικής απόφασης, για την αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές.

5. Την υπό στοιχεία οικ. 21597/Δ1/7339/5-6-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας 

και Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 12549/4426/16-3-2020 (Β’ 868) κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης 

πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση 

του κορωνοϊού COVID-19». 

6. Την υπ’ αρ. 307/17.3.2020 απόφαση του Διοικητή του Θεραπευτηρίου για την Έκδοση Προκήρυξης 

πρόσληψης Επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση του κο-

ρωναϊού COVID-19. 

7. Την υπ’ αρ. 308/17-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΒΥ465ΙΨ4-4Η9) προκήρυξη για τη σύναψη συμβάσεων ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ πρόσληψης ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ τεσσάρων (4) υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 581/13-5-2020 (ΑΔΑ: 6ΕΙΑ465ΙΨ4-ΠΑΡ) προκήρυξη του Θεραπευτηρίου για την σύναψη 

σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έκτακτης πρόσληψης ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

τριών (3) υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 868/6-7-2020 (ΑΔΑ: 9792465ΙΨ4-Η2Τ) προκήρυξη του Θεραπευτηρίου για την σύναψη σύμ-

βασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έκτακτης πρόσληψης ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

πέντε (5) υπαλλήλων.

10. Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 (Α’ 177), περί παράτασης έως και την 31η.3.2021 των συμβάσεων εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές.

13.01.2026 12:06:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 43/12.01.2026290

11. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021, περί παράτασης έως και την 31η.3.2021 των συμβάσεων εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά 

του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές.

12. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α’ 178), περί παράτασης έως και την 31η.3.2022 των συμβάσεων εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές.

13. Το άρθρο 34 του ν. 4892/2022 (Α’ 28), περί παράτασης έως και την 30ή.09.2022 των συμβάσεων εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές. 

14. Το άρθρο 34 του ν. 4975/2022 (Α’ 187), περί παράτασης έως και την 31ή.12.2022 των συμβάσεων ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στις προνοιακές δομές. 

15. Το άρθρο 96 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).

16. Το άρθρο 8 του ν. 5057/2023 (Α’ 164).

17. Το άρθρο 71 του ν. 5079/2023 (Α’ 215). 

18. Την περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 5116/2024 (Α’ 100) «Ιδιωτική ασφάλιση έναντι φυσικών κα-

ταστροφών, κρατική αρωγή και προστασία, στεγαστική συνδρομή, διατάξεις για το Πυροσβεστικό Σώμα και 

άλλες διατάξεις» περί έγκρισης παράτασης σύμβασης του ανωτέρω προσωπικού από τη λήξη των συμβάσεών 

τους έως και την 31η/12/2024.

θ) Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που έχουν συναφθεί κατ’ εφαρμογή του 

άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76) και της κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσας υπ’ αρ. 12549/4426/16.3.2020  

(Β’ 868) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Εσωτερικών, 

για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, και οι 

συμβάσεις που συνήφθησαν κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 96 του ν. 5034/2023 (Α’ 69), παρατείνο-

νται, από τη λήξη τους, έως την 31η.12.2024. Συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που 

συνάπτονται μετά τη δημοσίευση του παρόντος, κατ’ εφαρμογή της παρούσας περίπτωσης, δεν δύνανται να 

έχουν ημερομηνία λήξης μετά την 31η.12.2024.

19. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

20. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) .

21. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθι-

έρωσης εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο 

και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

22. Την υπ’ αρ. 533/26-3-2025 προκήρυξη για την κάλυψη κενών θέσεων και σύναψη ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ πρόσληψης ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ δύο (2) υπαλλήλων.

23. Την υπ’ αρ. 1997/28-11-2024 προκήρυξη για την κάλυψη κενών θέσεων.

24. Τις συμβάσεις των έντεκα υπαλλήλων οι οποίοι προσλήφθηκαν ως επικουρικό προσωπικό για την 

αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19. 

25. Τις συμβάσεις επικουρικού προσωπικού ΣΟΧ1/2022 και ΣΟΧ1/2024 οι οποίες θα ανανεωθούν μέχρι 

28-2-2027.

26. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.43102/14387/2019 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας πρόσληψης επικουρικού 

προσωπικού» (Β’ 3706).

27. Την υπ’ αρ. 846/12-07-2022 προκήρυξη του Διοικητή του Θεραπευτηρίου για την πρόσληψη επικουρικού 

προσωπικού, συνολικά πέντε (5) ατόμων, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Θεραπευτηρίου Χρόνιων 

παθήσεων Ευρυτανίας (Θ.Χ.Π.Ε.), με σύμβαση εργασίας Ορισμένου Χρόνου.

28. Την υπ’ αρ. 944/3-8-2022 έγκριση προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

29. Την υπ’ αρ. 25/12-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΙΣΘ465ΙΨ4-ΨΕ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

30. Την υπ’ αρ. 1723/3-12-2022 απόφαση του ΑΣΕΠ περί ενστάσεων.

31. Την υπ’ αρ. 10/26-01-2023 (ΑΔΑ: 99ΧΜ65ΙΨ4-9ΒΙ) απόφαση του Δ.Σ. του Θεραπευτηρίου με θέμα: επι-

κύρωση πινάκων προσληπτέων για την πρόσληψη επικουρικού προσωπικού.

32. Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προ-

σωπικού» (Α’ 237).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

291Τεύχος B’ 43/12.01.2026

33. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

34. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/20-04-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης έτους 2023» και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/οικ 17643/23-10-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/20-04-2023 απόφασης των υπουρ-

γών Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: ’’Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης έτους 2023”».

35. Την υπ’ αρ. 128/17-11-2023 απόφαση του Δ.Σ «Περί έγκρισης πρόσληψης αριθμού πέντε (5) ατόμων 

Επικουρικού προσωπικού στο Θ.Χ.Π.Ε.» (ΑΔΑ: 6 Η0Λ465ΙΨ4-594). 

36. Την υπ’ αρ. 154-8-2-2024 προκήρυξη ΣΟΧ1/2024 για την πρόσληψη Επικουρικού προσωπικού, συνολικά 

5 ατόμων, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Θεραπευτηρίου.

37. Την υπ’ αρ. 35η απόφαση της 7ης/20-3-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Θεραπευτηρίου., περί ορισμού 

επιτροπής ελέγχου αιτήσεων και δικαιολογητικών των υποψηφίων της υπό στοιχεία 154/8-2-2024 ΣΟΧ 1/2024 

προκήρυξης του Θ.Χ.Π.Ε. για την πρόσληψη επικουρικού προσωπικού.

38. Την υπ’ αρ. 197/21-02-2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Τμήματος Οικ. Διαχείρισης και Εκκαθάρισης 

Δαπανών του ΘΧΠΕ, σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό 

πρόσληψη προσωπικού για τα έτη 2024-2025 της παρούσας προκήρυξης. 

39. Το υπ’ αρ. Πρωτ. εισερχ. 432/5-4-2024 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων της προκήρυξης 

υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 για την πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού με τους Προσωρινούς πίνακες κα-

τάταξης υποψηφίων, προσληπτέων, που καταρτίστηκαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία Δ1/

οικ.43102/14387 (Β’ 3706/2019) κοινή υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 του Θεραπευτηρίου 

και τις ως άνω αποφάσεις του ΑΣΕΠ.

40. Την υπ’ αρ. 44η απόφαση της 9ης/05-04-2024 συνεδρίασης του Δ.Σ., περί έγκρισης Πρακτικού Επιτροπής 

Αξιολόγησης αιτήσεων της προκήρυξης υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 για την πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού 

του Θ.Χ.Π.Ε. και περί εγκρίσεως των Προσωρινών Πινάκων Προσληπτέων (ανά κωδικό θέσης) της υπό στοιχεία 

ΣΟΧ 1/2024 του Θ.Χ.Π.Ε, για την πρόσληψη 5 ατόμων ως Επικουρικό προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, διάρκειας 12 μηνών, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Φορέα και την εκκίνηση των διαδικασιών 

για την πρόσληψη των υποψηφίων που περιλαμβάνονται στον Προσωρινό Πίνακα Προσληπτέων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/οικ.43102/14387/2019 (Β’ 3706) κοινής υπουργικής απόφασης και της υπό 

στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 του Θεραπευτηρίου.

41. Το άρθρο 50 του ν. 5194/2025 «Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 

επωνυμία ’’Σύλλογος Διαιτολόγων - Διατροφολόγων Ελλάδος’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 66), το οποίο συγκε-

κριμένα αναφέρει: Δυνατότητα ανανέωσης συμβάσεων εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου σε προνοιακούς φορείς: «Συμβάσεις εργασίας που συνήφθησαν δυνάμει των υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.

ΕΓΚΡ./50/6644/5.5.2022, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./59/6625/20.4.2023 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/17643/23.10.2023 κοινών 

αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών από τα Κέντρα Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφερειών, το Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών και το Θεραπευτήριο Χρονίων 

Παθήσεων Ευρυτανίας δύνανται να ανανεωθούν για διάστημα έως οκτώ (8) μηνών με απόφαση του αρμοδίου 

για την πρόσληψη οργάνου, εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη ισχύος του παρόντος 2. Οι ανανεώσεις των 

συμβάσεων της παρ. 1 δεν μεταβάλλουν τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της οποίας προσλήφθη-

καν οι απασχολούμενοι στις θέσεις αυτές και δεν προσμετρώνται στο ανώτατο χρονικό διάστημα των είκοσι 

τεσσάρων (24) μηνών, κατά την έννοια των άρθρων 5, 6 και 7 του π.δ. 164/2004 (Α’ 134).

42. Τις περ. α’και β’ της παρ. 3 και την παρ. 4 του άρθρου 250 του ν. 5259/2025 «Παράταση ισχύος ρυθμί-

σεων για την προστασία της δημόσιας υγείας και για την ενίσχυση της κοινωνικής συνοχήςκαι της κοινωνικής 

ασφάλισης» (Α’ 228).

43. Την ανάγκη απασχόλησης του επικουρικού προσωπικού ΣΟΧ1/2022, ΣΟΧ1/2024 και επικουρικού προ-

σωπικού covid 19 κατά τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες.

44. Το γεγονός ότι το Θεραπευτήριο λειτουργεί επί 24ωρου. 

45. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

46. Την ανάγκη δέσμευσης πίστωσης για την αντιμετώπιση της δαπάνης μισθοδοσίας του Επικουρικού 

προσωπικού για τον covid-19, του επικουρικού προσωπικού ΣΟΧ1/2022 και ΣΟΧ1/2024 για τα ανωτέρω δια-

στήματα στον ΚΑΕ 0263, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 43/12.01.2026292

Εγκρίνει την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, covid-19 του προσωπικού 

ΣΟΧ 1/2022, του νέου προσωπικού ΣΟΧ 1/2024 του Θεραπευτηρίου από 1-1-2026 έως 28-2-2027, όπως με 

λεπτομέρεια απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (για την αντιμετώπιση του covid-19) από 01-01-2026 ως 31-12-2026

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΟΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
4 4

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
- 2

Σύνολο υπαλλήλων: 9 11

Σύνολο ωρών:  3800 5.000

 Σύνολο δαπάνης 20.600,00€

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΣΟΧ1/2022 από 01-01-2026 ως 28/2/2027

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΟΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
- 2

Σύνολο υπαλλήλων: 1 3

Σύνολο ωρών:  800 2.300

 Σύνολο δαπάνης 4.300,00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

293Τεύχος B’ 43/12.01.2026

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΣΟΧ1/2024 από 01-01-2026 ως 28/2/2027

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΟΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙ-

ΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
- 1

Σύνολο υπαλλήλων: 3 4

Σύνολο ωρών:  3200 4.000

  Σύνολο δαπάνης 8.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 30 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΑΚΙΤΣΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 43/12.01.2026294

*02000431201260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


